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INTERPELACJA: 

Data wpływu: 29.04.2021 r. 

„Składam interpelację do Marszałka Województwa Warmińsko - Mazurskiego 

następującej treści: 

Szanowny Panie Marszałku, 

zgłaszam na XXVII Sesję Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego interpelację 

w sprawie uruchomienia linii komunikacyjnych, na których będą wykonywane przewozy 

autobusowe o charakterze użyteczności publicznej w powiatach: Elbląskim, 

Bartoszyckim, Braniewskim i Lidzbarskim z wykorzystaniem środków rządowego 

Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych. 

Zgodnie z informacją zawartą na stronie internetowej Ministerstwa Infrastruktury  

z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych dofinansowywane jest przywracanie 

lokalnych połączeń autobusowych. Wsparcie dotyczy linii komunikacyjnych 

niefunkcjonujących od co najmniej 3 miesięcy przed wejściem w życie ustawy z dnia  

16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności 

publicznej i na które umowa o świadczenie usług dotyczących publicznego transportu 

zbiorowego zostanie zawarta po jej wejściu w życie. Dzięki temu mieszkańcy, przede 

wszystkim z mniejszych miejscowości, będą mogli dotrzeć środkami transportu publicznego 

do pracy, szkół, placówek zdrowia i instytucji kultury. Zwiększenie siatki połączeń 

autobusowych stworzy także możliwość znalezienia pracy w miejscowościach, do których 

dojazd był dotychczas utrudniony lub niemożliwy. Środki zgromadzone w Funduszu są 

przeznaczane w innych województwach na dofinansowanie zadań zapewnianiających 

funkcjonowanie przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej,  

z wyłączeniem komunikacji miejskiej. Dofinansowanie jest przyznawane w formie dopłaty do 

kwoty deficytu pojedynczej linii komunikacyjnej w przewozach autobusowych o charakterze 

użyteczności publicznej. 

Szanowny Panie Marszałku, czy Zarząd Województwa jako Organizator publicznego 

transportu zbiorowego planuje uruchomić linie komunikacyjne, na których będą wykonywane 

przewozy autobusowe o charakterze użyteczności publicznej w powiatach: Elbląskim, 

Bartoszyckim, Braniewskim i Lidzbarskim z wykorzystaniem środków rządowego Funduszu 

Rozwoju Przewozów Autobusowych?  

Proszę o odpowiedź na piśmie”. 
 

Z wyrazami szacunku, 

      Marcin Kazimierczuk 

 

 

 

 


